
Contacto

Teléfono 913955885
Fax 913955135
Correo Electrónico fyonte@oc.mde.es

Dirección Postal

Pº Castellana 109
(28046) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2017/SP01010020/00000341
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-02-2018
a las 11:56 horas.

Entidad Adjudicadora

Subdirección General de Servicios Económicos y Pagadurías
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=QTR%2BYLNPGS0%3D

Objeto del Contrato: Servicio cafetería y comedor-autoservicio en la sede central, complejo Arturo
Soria, academia central de la defensa, complejo Princesa y edificio Castellana, 233 del Ministerio de
Defensa.

Valor estimado del contrato 6.835.505,8 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 0 EUR.
Importe (sin impuestos) 0 EUR.

Clasificación CPV
55320000 - Servicios de suministro de comidas.

Plazo de Ejecución
Del 01/03/2018 al 29/02/2020

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Vista la propuesta formulada por la Mesa de Contratación Permanente, en uso de las facultades delegadas por el
Director General de Asuntos Económicos, en virtud dispositivo 2º del apartado d) del art. 4º de la orden
DEF/3389/2010, de 28 de diciembre (BOE nº. 138) de delegación de competencias en materia de convenios y
contratos, en el ámbito del Ministerio de Defensa, y en virtud de lo dispuesto en el artículo 151 del TRLCSP, se
acuerda la adjudicación del contrato en los términos anteriormente descritos.

Adjudicado

Adjudicatario

CENTRAL DE CATERING SERVICATERING S.L.
NIF B81405664

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=QTR%2BYLNPGS0%3D


Lugar

Sala 910 del Ministerio de Defensa

Dirección Postal

Paseo Castellana, 109 - entrada por c/Pedro Teixeira
(28046) Madrid España

Apertura del sobre nº. 2

Apertura sobre oferta económica
El día 27/12/2017 a las 10:15 horas

Ofertas recibidas 4

Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser la más ventajosa para la Administración.
Fecha del Acuerdo 12/02/2018
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización del contrato no podrá efectuarse antes de que transcurran quince días hábiles
desde que se remita la notificación de la adjudicación a los licitadores y candidatos.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Importe 8.000 EUR.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 15/12/2017 a las 12:00
Observaciones: Las ofertas se presentarán en 2 sobres cerrados identificados en el exterior con su nº de expte y nº
de sobre así como los datos de la empresa: CIF, razón social, tfno., fax, e-mail y nombre de una persona de
contacto.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejoras aportadas en equipamiento nuevo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 8Ponderación 
Mejoras en el servicio de camareros del Comedor de Altos Cargos.

: OtrosSubtipo Criterio 



: 2Ponderación 
Mejoras en la calidad de productos

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Presentación y mejora en el buffet
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
Valoración de precios

: PrecioSubtipo Criterio 
: 75Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=DgE8SLsbXMYQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 18/11/2017
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2017/11/18/pdfs/BOE-B-2017-67654.pdf

ID 0000002841073 |  2018-036227 | mar, 13 feb 2018 11:56:54:966 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
69207128886135205923501181202123360119 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=DgE8SLsbXMYQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
http://www.boe.es/boe/dias/2017/11/18/pdfs/BOE-B-2017-67654.pdf

